

# ALLEGATO "C"

**Comune di FANO**  
Provincia di PU

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81, Art. 100 e Allegato XV)

- OGGETTO:** Riqualificazione energetica per rifacimento della copertura e degli infissi al Bocciodromo del Centro Sociale e Sportivo "Giancarlo Santinelli" di Ponte Sasso
- COMMITTENTE:** COMUNE di FANO
- CANTIERE:** Località Marotta di Fano - Via Strada San Costanzo, FANO (PU)

FANO, lì 03/01/2018

**IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA**  
(Ingegnere Camboni Silvio)

**IL COMMITTENTE**  
(R.U.P. del Comune di Fano \_\_\_\_\_)

\_\_\_\_\_  
Ingegnere Camboni Silvio  
Viale Fratelli Rosselli 46  
61121 Pesaro (PU)  
0721 31493 – 335/5343271  
sicam234@fastwebnet.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 01.03.001.00 1a	<p>Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese.</p> <p>Allestimento del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Accessi [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2/mese</p>				1,000	1,00		
						1,00	14,98	14,98
2 02.10.200.00 1	<p>Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile.</p> <p>Allestimento del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p>				1,000	1,00		
						1,00	1,05	1,05
3 02.10.020.00 1a	<p>Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV, conforme alle norme; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x2,5 mm<sup>2</sup>.</p> <p>Allestimento del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Linea elettrica per segnalazione luminosa</p> <p>Allestimento del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>				1,000	1,00		
						1,00	9,04	9,04
	<b>A R I P O R T A R E</b>							25,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							25,07
4 02.10.080.00 1	<p>Trasformatore monofase di sicurezza, in alloggiamento isolante, tensione del primario 220 V c.a., secondario 24 V c.a.; costo mensile.</p> <p>Allestimento del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Alimentazione B.T. per segnalazione luminosa [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p>				1,000	1,00		
						1,00	10,25	10,25
5 04.13.040.00 2a	<p>Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.</p> <p>Allestimento del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Allestimento del cantiere-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento, perfori, barre filettate e posa piastre di ancoraggio montanti-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento perfori e posa piastre di ancoraggio montanti-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Strutture in acciaio-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Strutture in acciaio-Montaggio di strutture verticali in acciaio-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Chiusure-Montaggio di chiusure perimetrali con pannelli prefabbricati in lamiera zincata-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Chiusure-Montaggio di copertura in lamiera grecata-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Chiusure-Realizzazione di opere di lattoneria-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Chiusure-Posa di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6]</p> <p>Impianti-Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Segnali [mesi: 6]</p>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							35,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							35,32
	Impianti-Realizzazione di impianto elettrico interno-Segnali [mesi: 6] Impianti-Realizzazione di impianto elettrico interno-Segnali [mesi: 6]  SOMMANO cad.*sem.				1,000	1,00		
						1,00	2,29	2,29
6 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6] Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento, perfori, barre filettate e posa piastre di ancoraggio montanti-Segnali [mesi: 6] Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento perfori e posa piastre di ancoraggio montanti-Segnali [mesi: 6] Chiusure-Montaggio di chiusure perimetrali con pannelli prefabbricati in lamiera zincata-Segnali [mesi: 6] Chiusure-Posa di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6] Impianti-Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Segnali [mesi: 6] Impianti-Realizzazione di impianto elettrico interno-Segnali [mesi: 6]  SOMMANO cad.*sem.				1,000	1,00		
						1,00	0,50	0,50
7 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza, da parete, in alluminio, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6]							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							38,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>							38,11	
	Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6] Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere- Segnali [mesi: 6] Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento, perfori, barre filettate e posa piastre di ancoraggio montanti-Segnali [mesi: 6] Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento perfori e posa piastre di ancoraggio montanti-Segnali [mesi: 6] Strutture in acciaio-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Segnali [mesi: 6] Strutture in acciaio-Montaggio di strutture verticali in acciaio- Segnali [mesi: 6] Chiusure-Montaggio di chiusure perimetrali con pannelli prefabbricati in lamiera zincata-Segnali [mesi: 6] Chiusure-Montaggio di copertura in lamiera grecata- Segnali [mesi: 6] Chiusure-Posa di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6] Impianti-Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Segnali [mesi: 6] Impianti-Realizzazione di impianto elettrico interno- Segnali [mesi: 6]					1,000	1,00		
	SOMMANO cad.*sem.						1,00	0,51	0,51
8 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6]					1,000	1,00		
	SOMMANO cad.*sem.						1,00	1,45	1,45
	<b>A R I P O R T A R E</b>							40,07	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							40,07
9 04.13.120.00 1a	<p>Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.</p> <p>Allestimento del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Allestimento del cantiere-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*sem.</p>				1,000	1,00		
						1,00	1,32	1,32
10 04.13.160.00 1a	<p>Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 120x80; costo semestrale.</p> <p>Allestimento del cantiere-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Allestimento del cantiere-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento, perfori, barre filettate e posa piastre di ancoraggio montanti-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento perfori e posa piastre di ancoraggio montanti-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Strutture in acciaio-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Strutture in acciaio-Montaggio di strutture verticali in acciaio-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Chiusure-Montaggio di chiusure perimetrali con pannelli prefabbricati in lamiera zincata-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Chiusure-Montaggio di copertura in lamiera grecata-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Chiusure-Realizzazione di opere di lattoneria-Cartelli [mesi: 6]</p> <p>Chiusure-Posa di serramenti</p>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							41,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							41,39
	esterni-Cartelli [mesi: 6] Impianti-Realizzazione di impianto elettrico interno- Cartelli [mesi: 6]  SOMMANO cad.*sem.				1,000	1,00		
						1,00	0,37	0,37
11 04.13.140.00 1a	Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 5 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] Allestimento del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6] Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento, perfori, barre filettate e posa piastre di ancoraggio montanti-Cartelli [mesi: 6] Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento perfori e posa piastre di ancoraggio montanti-Cartelli [mesi: 6] Strutture in acciaio-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Cartelli [mesi: 6] Strutture in acciaio-Montaggio di strutture verticali in acciaio- Cartelli [mesi: 6] Chiusure-Montaggio di chiusure perimetrali con pannelli prefabbricati in lamiera zincata-Cartelli [mesi: 6] Chiusure-Montaggio di copertura in lamiera grecata- Cartelli [mesi: 6] Chiusure-Realizzazione di opere di lattoneria-Cartelli [mesi: 6] Chiusure-Posa di serramenti esterni-Cartelli [mesi: 6] Impianti-Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Cartelli [mesi: 6] Impianti-Realizzazione di impianto elettrico interno- Cartelli [mesi: 6] Impianti-Realizzazione di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							41,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							41,76
	impianto elettrico interno- Cartelli [mesi: 6]				1,000	1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	1,99	1,99
12 01.04.001.00 1	Massicciata stradale tipo mac-adam costituita da pietrisco calcareo con pezzatura 40-70 mm compresa la fornitura del pietrisco la stesa, cilindratura con rulli da 14 a 18 t, compresi altresì gli eventuali ricarichi durante la cilindratura, l'innaffiamento, la fornitura, spandimento e cilindratura del pietrisco calcareo di saturazione sino ad ottenere una completa chiusura: per uno spessore finito di mm 100. Allestimento del cantiere- Realizzazione della viabilità del cantiere-Viabilità principale Allestimento del cantiere- Realizzazione della viabilità del cantiere-Viabilità principale				40,000	40,00		
	SOMMANO m2					40,00	3,22	128,80
13 01.06.120.00 1a	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per il primo mese. Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Baraccamenti [mesi: 1]				1,000	1,00		
	SOMMANO cad./mese					1,00	99,79	99,79
14 06.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese. Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							272,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							272,34
	Parapetto [mesi: 1] Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento, perfori, barre filettate e posa piastre di ancoraggio montanti- Parapetto [mesi: 1] Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento perfori e posa piastre di ancoraggio montanti-Parapetto [mesi: 1] Strutture in acciaio-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Parapetto [mesi: 1] Strutture in acciaio-Montaggio di strutture verticali in acciaio- Parapetto [mesi: 1] Chiusure-Montaggio di chiusure perimetrali con pannelli prefabbricati in lamiera zincata-Parapetto [mesi: 1] Chiusure-Montaggio di copertura in lamiera grecata- Parapetto [mesi: 1] Chiusure-Realizzazione di opere di lattoneria-Parapetto [mesi: 1] Chiusure-Posa di serramenti esterni-Parapetto [mesi: 1]							
	SOMMANO ml/mese				10,00	10,00		
						10,00	3,91	39,10
15 04.13.180.00 1a	Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, smaltato e serigrafato, spessore mm 0,5 ; dimensione mm 210x297; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6]							
	SOMMANO cad.*sem.				1,000	1,00		
						1,00	1,25	1,25
16 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 1]							
	SOMMANO cad.*mesi				1,000	1,00		
						1,00	22,95	22,95
	<b>A R I P O R T A R E</b>							335,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							335,64
17 02.10.120.00 1a	Faro alogeno da 500 W con grado di protezione IP65, montato su cavalletto mobile per illuminazione di cantiere; costo mensile. Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere- Illuminazione del cantiere [mesi: 1]  SOMMANO cad.*mesi				1,000	1,00		
						1,00	1,53	1,53
18 02.10.040.00 1a	Cassetta di derivazione da esterno, grado di protezione IP 55, in metallo, con passacavi, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio, fornita e posta in opera; dimensioni mm 185x250x85. Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere- Illuminazione del cantiere Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere- Illuminazione del cantiere  SOMMANO cad.				1,000	1,00		
						1,00	27,06	27,06
19 02.10.001.00 1a	Tubi portacavi rigidi Mannesman, in acciaio zincato, estremità filettate, conforme alle norme, forniti e posti in opera a vista, completi di accessori per l'installazione a regola d'arte in impianti antideflagranti; diametro nominale 1". Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere- Illuminazione del cantiere  SOMMANO ml				5,000	5,00		
						5,00	12,72	63,60
20 02.09.001.00 1	Scavo a sezione ristretta da effettuare con mezzo meccanico su terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso il rinterro. Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere- Scavo Protezione da rischi provenienti dall'ambiente circostante- Aggottamento e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							427,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							427,83
	deflusso delle acque Protezione da rischi provenienti dall'ambiente circostante-Aggottamento e deflusso delle acque  SOMMANO m3				1,000	1,00		
						1,00	16,27	16,27
21 02.09.040.00 1a	Corda di rame nuda elettrolitica interrata, fornita e posta in opera, compreso lo scavo ed il rinterro; sezione 10 mm <sup>2</sup> . Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere- Conduttori  SOMMANO ml				3,000	3,00		
						3,00	22,07	66,21
22 02.09.100.00 1a	Dispersore in tondo di acciaio ramato elettroliticamente con estremità filettate di lunghezza ml 1,50, fornito e posto in opera, per la posa in opera si utilizzerà una testa di battuta con rapporto di 1 ogni 10 dispersori; diametro mm 18. Allestimento del cantiere- Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere- Dispersori  SOMMANO cad.				1,000	1,00		
						1,00	15,03	15,03
23 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento, perfori, barre filettate e posa piastre di ancoraggio montanti-Scala [mesi: 1] Strutture di ancoraggio a fondazioni in c.a.-Lavorazione tracciamento perfori e posa piastre di ancoraggio montanti-Scala [mesi: 1] Strutture in acciaio-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Scala [mesi: 1] Strutture in acciaio-Montaggio di strutture verticali in acciaio- Scala [mesi: 1] Chiusure-Montaggio di chiusure perimetrali con pannelli prefabbricati in lamiera zincata-Scala [mesi: 1] Chiusure-Montaggio di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							525,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							525,34
	copertura in lamiera grecata-Scala [mesi: 1] Chiusure-Realizzazione di opere di lattoneria-Scala [mesi: 1] Chiusure-Posa di serramenti esterni-Scala [mesi: 1] Impianti-Realizzazione di impianto idrico-sanitario e del gas-Scala [mesi: 1] Impianti-Realizzazione di impianto elettrico interno-Scala [mesi: 1]  SOMMANO cad.*mesi				1,000	1,00		
						1,00	6,19	6,19
24 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione  SOMMANO cad.				1,000	1,00		
						1,00	13,20	13,20
25 08.35.020.00 1	Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Informazione Formazione - Informazione - Coordinamento-Informazione  SOMMANO cad.				1,000	1,00		
						1,00	17,85	17,85
26 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							562,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							562,58
	personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea				1,000	1,00		
	SOMMANO ora					1,00	51,79	51,79
27 07.30.020.00 1	Elmetto protettivo in policarbonato autoestinguente con bardatura interna regolabile in tessuto, fori di aerazione otturabili, resistente al calore peso 350 g, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1]				3,000	3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	2,29	6,87
28 07.30.040.00 1	Elmetto protettivo in polipropilene autoestinguente con bardatura interna regolabile in tessuto, fori di aerazione otturabili, 230 g, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1]				1,000	1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	1,02	1,02
29 07.31.020.00 3	Guanto in pelle fiore con elastico stringipolso, conforme alla normativa vigente, lunghezza cm 25; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]				4,000	4,00		
	SOMMANO n.*mesi					4,00	8,69	34,76
30 07.28.100.00 1	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							657,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							657,02
	- Occhiali [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]  SOMMANO n.*mesi				4,000	4,00		
						4,00	2,32	9,28
31 07.28.280.00 1	Schermo per saldatori a mano, in materiale plastico dotata internamente di maniglia di sostegno con schermo piano, telaio portavetro mm 75x98, completo di vetro inattinico (tonalità da DIN9 a DIN12) e relativa lastrina di protezione in materiale organico trasparente, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Schermo [mesi: 1]  SOMMANO cad.*mesi				2,000	2,00		
						2,00	1,76	3,52
32 07.29.140.00 1	Stivali in PVC nitrilico resistente agli acidi con puntale e lamina anti foro in acciaio, di colore verde, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Stivali [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Stivali [mesi: 1]  SOMMANO n.*mesi				4,000	4,00		
						4,00	2,55	10,20
33 07.33.060.00 1	Protettore semiauricolare dell'udito ad archetto con tamponcini in poliuretano espanso, peso 8 g, conforme alla normativa vigente, SNR 23 dB. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari  SOMMANO cad.				4,000	4,00		
						4,00	4,73	18,92
34 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore con archetto flessibile e ampia apertura delle coppe							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							698,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							698,94
	auricolari, interamente dielettrica, peso g 194, conforme alla normativa vigente, SNR 25 dB; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Cuffia [mesi: 1]				4,000	4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	0,73	2,92
35 07.27.140.00 1	Cintura in vita per il posizionamento sul lavoro, con due anelloni laterali per l'ancoraggio e fune in nylon di diametro 12 mm regolabile fino a 2.00 metri, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Cintura [mesi: 1]				4,000	4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	8,71	34,84
36 07.27.060.00 1	Imbracatura con cosciali regolabili, attacco dorsale in acciaio zincato, sagole in poliestere, conforme alle norme vigenti; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Imbracatura [mesi: 1]				2,000	2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	4,77	9,54
37 07.27.001.00 1a	Sistema anticaduta scorrevole su fune, manuale e automatico con fettuccia e moschettone, conforme alle norme vigenti, fornito con fune sintetica lunga 10 m; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Sistema anticaduta [mesi: 1]				1,000	1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	19,16	19,16
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							765,40
	<b>T O T A L E euro</b>							765,40
	FANO, 03/01/2018							
	<b>Il Tecnico</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							765,40